

Orszak Trzech Króli przeszedł ulicami Białegostoku

"Bóg jest dla wszystkich. Wszyscy do stajenki". To hasło przewodnie tegorocznego Orszaku Trzech Króli, który przeszedł ulicami Białegostoku, by w ten sposób świętować uroczystość Objawienia Pańskiego już po raz szósty. Dziś, 6 stycznia orszak zgromadził się na dziedzińcu Pałacu Branickich, skąd o 11.45 wyruszył ulicami: Legionową, Skłodowskiej-Curie, przez Plac NZS, Lipową i Rynek Kościuszki do archikatedry białostockiej, gdzie o 14.00 odbyła się msza św.

Scenariusz tego jednego z największych, plenerowych wydarzeń jest oparty na ewangelicznym przekazie – mędrcowie ze Wschodu wyruszają za Betlejemską Gwiazdą, by dotrzeć do ubogiej szopy, w której narodził się Chrystus.

Przy każdej z bram wiodących na dziedziniec Pałacu Branickich rozdawano papierowe korony, które nie tylko dzieci, ale i dorośli chętnie nakładali na czapki. Metropolita białostocki abp Tadeusz Wojda odmówił Anioł Pański, a witając licznie zgromadzonych białostoczan, podkreślił:

- My również chcemy przebyć drogę duchową, aby doświadczyć bliskości Boga. Cieszę się, że dzisiaj jesteśmy tak liczni, pogoda jest dzisiaj łaskawa dla nas. Jest to świadectwo naszej wiary, naszego przynależenia do Jezusa Chrystusa.

- Na drodze orszaku zobaczymy scenę z Gospody, do której nie została wpuszczona Św. Rodzina. Pamiętajmy o tym, że do tego starego świata pukają ludzie z innych części, z innych kontynentów i warto byłoby wsłuchać się w słowa papieża Franciszka, by jednak ich wpuścić do nas, by drzwi do naszych domów nie były przed nimi zatrzaśnięte - powiedział z kolei zastępca prezydenta Białegostoku Rafał Rudnicki.

Po słowach powitania, modlitwie Anioł Pański, za Maryją i Józefem, za trzema Mędrcami, aniołkami, heroldami orkiestrą ustawił się wielobarwny orszak i ruszył ulicami Białegostoku.

Na drodze orszaku pojawiły się sceny: Pierwszego Grzechu, Gospody, w której Święta Rodzina nie znalazła dla siebie miejsca, Dwór Heroda. W trakcie wędrówki maszerujący mogli wziąć udział w Walce Dobra ze Złem oraz przejść przez Bramę Anielską, prowadzącą do stajenki z nowonarodzonym Chrystusem przy archikatedrze białostockiej.

W uroczystościach brały udział tysiące białostoczan, głównie rodziny z dziećmi. Podobne uroczystości odbyły się wielu miejscowościach naszego regionu - Suwałkach, Augustowie, Mońkach, Siemiatyczach oraz w kilkuset miejscowościach w całej Polsce, a także poza jej granicami.

(at)

Zobacz też fotoreportaż z Orszaku Trzech Króli w Białymstoku:

<https://www.wrotapodlasia.pl/pl/wiadomosci/fotoreportaze/orszak-trzech-kroli-w-bialymstoku-1.html?vid=525140>

